








































































































































Bozel ● Brides-les-Bains ● Champagny-en-Vanoise ● Courchevel 
Feissons-sur-Salins ● Le Planay ● Les Allues ● Montagny ● Pralognan-la-Vanoise 
 
 
 
 
 
Extrait du registre des décisions du Président 

 
Décision n°2019/002 

Convention d'honoraires d'avocat portant sur des prestations juridiques - 
Compétence Tourisme 

 
 
 
Le Président de la Communauté de Communes Val Vanoise : 
  
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et plus particulièrement l'article L 5211-10, 
 
VU le décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics, et notamment son               
article 30-I 8°, 
  
VU la délibération n°01/01/2015 du Conseil Communautaire en date du 19 janvier 2015             
relative à la délégation de pouvoirs du Conseil Communautaire au Président dans le cadre              
de l'article L 5211-10 susvisé, 
  
 

 
DECIDE 

ARTICLE 1 :  
 
Une convention d'honoraires d'avocat portant sur des prestations juridiques est conclue avec 
la SCP SEBAN et ASSOCIÉS, dont le siège social est 282 Boulevard Saint Germain, 75007 
PARIS. 

ARTICLE 2 : 

L’objet de cette convention est d’offrir à la Communauté de communes Val Vanoise un              
accompagnement sur la prise en charge de la compétence tourisme, dont la création et la               
gestion d’un office du tourisme. 

Les prestations juridiques seront rémunérées selon un tarif horaire de 220€HT, soit            
264€TTC. 

ARTICLE 3 :  

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera               
inscrite au registre des délibérations de la Communauté de communes et dont une copie              
sera transmise à Monsieur le sous-préfet d'Albertville. 

Fait à Bozel, 

Le 8 février 2019 Le Président, 
 

 





Bozel ● Brides-les-Bains ● Champagny-en-Vanoise ● Courchevel 
Feissons-sur-Salins ● Le Planay ● Les Allues ● Montagny ● Pralognan-la-Vanoise 
 
 
 
 
 
Extrait du registre des décisions du Président 

 
Décision n°2019/003 

Marché de prestations de services - Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la 
préparation du marché d'assurance dommages aux biens 

 
 
 
Le Président de la Communauté de Communes Val Vanoise : 
  
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et plus particulièrement l'article L 5211-10, 
 
VU la délibération n°01/01/2015 du Conseil Communautaire en date du 19 janvier 2015             
relative à la délégation de pouvoirs du Conseil Communautaire au Président dans le cadre              
de l'article L 5211-10 susvisé, 
  
 

 
DECIDE 

ARTICLE 1 :  
 
Un marché de prestations de services portant sur l’assistance à maîtrise d'ouvrage pour la              
préparation du marché d'assurance dommages aux biens est confié la société Gotteland Loof             
et Associés, dont le siège est 191 chemin des Moulins, 73000 CHAMBERY. 
 

ARTICLE 2 : 

L’objet de ce marché se décompose en plusieurs missions : Audit, élaboration du DCE,              
analyse et conclusion des nouveaux contrats. 

Ces prestations seront rémunérées à hauteur de 1 500€HT, soit 1800€HT. 

ARTICLE 3 :  

Le Directeur Général des Services est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera               
inscrite au registre des délibérations de la Communauté de communes et dont une copie              
sera transmise à Monsieur le sous-préfet d'Albertville. 

Fait à Bozel, 

Le 8 février 2019 Le Président, 
 

 













Conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, il est rappelé que la présente délibération peut 

faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Grenoble dans un délai de 2 mois à compter 

de sa mesure de publicité. 

Fait et délibéré à Bozel, en séance le 01/04/2019. 

Publiée le: 8 avril 2019 

Transmis au Représentant de l'État le : 4 avril 2019 

POUR EXTRAIT CONFORME, 

Le Président, 

Thierry MONIN 

Délibération 0°2019/13 
Objet : Institution et vie politique I Désignation d'un secrétaire de séance 




	Registre des actes 1er trimestre
	Classeur2.pdf
	Classeur1.pdf
	2019_01 Désignation secrétaire de séance
	2019_02 Approbation procès verbal
	2019_03 Compte rendu décisions sur délégation
	2019_04 Débat d_orientation budgétaire
	2019_05 Admissions en non valeur
	2019_06 Modification tableau emplois permanents
	2019_07 Modification tableau emplois non permanents
	2019_08 Tourisme Conventions de partenariat
	2019_09 ZAE Ecovet Autorisation signature marché maîtrise d_oeuvre
	2019_10 ZAE Ecovet délégation signature provisoire
	2019_11 Modification statuts Savoie Déchets
	2019_12 Demande subvention CD73 Travaux entretien cours d_eau

	4049_001


	2019_13 Désignation secrétaire de séance
	2019_14 Approbation procès verbal séance précédente
	2019_15 Compte rendu des décisions prises sur délégation
	2019_16.1 Compétence Tourisme Conventions de gestion Allues
	2019_16.2 Compétence Tourisme Conventions de gestion Brides Les Bains
	2019_17 Approbation de l’Agenda d’Accessibilité Programmée (AD’AP)
	2019_18 Vote du compte de gestion 2018 du budget principal
	2019_19 Vote du compte de gestion 2018 du budget annexe transport scolaire
	2019_20 Vote du compte de gestion 2018 du budget annexe ZAE des Allues
	2019_21 Vote du compte de gestion 2018 du budget annexe ZAE de Champagny en Vanoise
	2019_22 Vote du compte de gestion 2018 du budget annexe ZAE de Bozel
	2019_23 Vote du compte de gestion 2018 du budget annexe SPANC
	2019_24 Vote du compte administratif 2018 du budget principal
	2019_25 Vote du compte administratif 2018 du budget annexe transport scolaire
	2019_26 Vote du compte administratif 2018 du budget annexe ZAE des Allues
	2019_27 Vote du compte administratif 2018 du budget annexe ZAE de Champagny en Vanoise
	2019_28 Vote du compte administratif 2018 du budget annexe ZAE de Bozel
	2019_29 Vote du compte administratif 2018 du budget annexe SPANC
	2019_30 Clôture budget SPANC
	2019_31 Affectation du résultat du budget principal et du budget annexe SPANC
	2019_32 Affectation du résultat du budget annexe transport scolaire
	2019_33 Affectation du résultat du budget annexe lotissement ZAE des Allues
	2019_34 Affectation du résultat du budget annexe lotissement ZAE de Champagny en Vanoise
	2019_35 Affectation du résultat du budget annexe lotissement ZAE de Bozel
	2019_36 Vote du budget primitif 2019 - Budget principal
	2019_37 Vote du budget 2019 - Budget annexe transport scolaire
	2019_38 Vote du budget 2019 - Budget annexe ZAE des Allues
	2019_39 Vote budget 2019 - Budget annexe ZAE de Champagny en Vanoise
	2019_40 Vote du budget 2019 - Budget annexe ZAE de Bozel
	2019_41 Création du budget autonome Tourisme
	2019_42 Vote du budget 2019 - Budget autonome Tourisme
	2019_43 Vote des taux de fiscalité additionnelle
	2019_44 Vote des taux de TEOM 2019
	2019_45 Modalités d_indemnisation des frais de déplacement et de mission
	2019_46 Adoption du règlement interne du Compte Épargne Temps
	2019_47 Modification du tableau des effectifs pour les emplois non permanents
	2019_48 Convention Médecin EAJE
	2019_49 Projet APTV VAE Désignation membres CAO
	2019_50 Projet VAE - Demandes de subvention
	2019_51 Attribution du marché d_exploitation des déchetteries
	2019_52 Bilan contradictoire des recettes encaissées entre la Région Auvergne Rhône-Alpes et l’AO2 - Finalisation des frais de gestion
	4051_001



